
Projektas 

Nr. TSP-255 

2022-12-08 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL GLOBOS CENTRO FUNKCIJŲ VYKDYMO 

 

2022 m.               d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 1 dalimi, 

192 straipsniu, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. A1-83 „Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014 – 2020 metų veiksmų plano 

patvirtinimo“ 1 priedo 1.7 ir 1.8 punktais, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2018-01-19 įsakymu Nr. A1-28 patvirtinto Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo 

vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo 54 punktu Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Įpareigoti globos centro funkcijas vykdyti Kazlų Rūdos pedagoginę psichologinę tarnybą 

(įstaigos kodas: 302307677, adresas: Atgimimo g. 1A, Kazlų Rūda). 

2. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. 

sprendimą Nr. TS-7 „Dėl globos centro funkcijų vykdymo“. 

3. Šis sprendimas įsigalioja 2023 m. gegužės 1 d. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 623 / 95 276, el. p. soc@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL GLOBOS CENTRO FUNKCIJŲ VYKDYMO 

 

2022-12-07 

Kazlų Rūda 

 

             Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Globos centro funkcijų 

vykdymą būtina perduoti Kazlų Rūdos pedagoginei psichologinei tarnybai, nes šiuo metu Globos 

centro funkcijas vykdo VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centras. 2022 m. atlikus VšĮ Kazlų 

Rūdos socialinės paramos centro veiklos ir valdymo auditą, nustatyta, kad šioje įstaigoje įsteigtas 

Globos centras nepasiekia jam keliamų tikslų ir neįgyvendina nustatytų funkcijų, nes VšĮ Kazlų 

Rūdos socialinės paramos centras nėra suinteresuotas ieškoti ir rengti įtėvius (globėjus) vaikams. 

Kadangi, viena iš VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro veiklų, už kurią gauna pajamas, yra 

trumpalaikės socialinės globos paslaugos vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos ir ilgalaikės 

socialinės globos paslaugos be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta nuolatinė globa, 

teikimas. Suradus ir/ar atsiradus įtėviams (globėjams) šioje įstaigoje globojamiems vaikams, VšĮ 

Kazlų Rūdos socialinės paramos centras praranda pajamas iš šio finansavimo šaltinio. Kad nebūtų 

interesų konfliktų, audito ataskaitoje rekomenduojama Globos centro funkcijų vykdymą priskirti kitai 

įstaigai. Šiuo metu Kazlų Rūdos pedagoginė psichologinė tarnyba yra vienintelė įstaiga, galinti 

užtikrinti kokybišką Globos centro funkcijų vykdymą. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalis, 

18 straipsnio 1 dalis, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 1 dalis, 192 

straipsnis, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. įsakymo 

Nr. A1-83 „Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014 – 2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ 1 

priedo 1.7 ir 1.8 punktai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018-01-19 

įsakymu Nr. A1-28 patvirtinto Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos 

priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo 54 punktas. 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: lėšos planuojamos 2023 metų savivaldybės 

biudžete. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

mailto:soc@kazluruda.lt


 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Virginija Mitrikevičienė 
 
 
 

            


